Администрация  городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  23 сентября 2016 г.                                                                                 №  280
пгт. Шерловая Гора

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных  аварийными (2014 – 2017 гг.), утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 08 ноября 2013 года № 462 а»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Забайкальского края от 31 октября 2014 года № 1062-ЗЗК «О реализации части 2.1. статьи 20 Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с изменениями, внесенными Законом Забайкальского края от 16 ноября 2015 года № 1240-ЗЗК), на основании постановления Правительства Забайкальского края от 31 августа 2016 года № 369 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 606 «Об утверждении региональной адресной программы Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы», статьи 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную адресную программу «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014-2017 гг.), утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 08 ноября 2013 года № 462 а» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 19.02.2016 года № 43) (приложение)
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Шерловогорское» по муниципальному хозяйству  и вопросам жизнеобеспечения населения  И.Ф. Белокопытова.

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

          4. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель  администрации

городского поселения «Шерловогорское»                                  Ю. Г. Сайфулин
Исп.: Л.Б. Стрельцова

8 (30 233) 3-42-86

Приложение

к   постановлению

администрации городского поселения

«Шерловогорское»

от 23 сентября 2016 г. № 280

Внести следующие изменения  в муниципальную адресную программу «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014-2017 гг.), утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 08 ноября 2013 года № 462 а» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 19.02.2016 года №43):
1. «В паспорте программы:

позицию «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и

источники

финансирования программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы за счет всех источников в 2014-2017 годах составляет –  52 624 549,60, из них:
С финансовой поддержкой Фонда 43 106 159,50 в т.ч.

средства Фонда – 34 764 361,83 рублей;

средства субъекта Российской Федерации – 8 341 797,67 рублей;
Без финансовой поддержки Фонда:

средства бюджета муниципального образования – 9 518 390,10 рублей.

2. Приложения №№ 1, 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                                                          к  Муниципальной адресной программе «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское»
                                                                                                                                                                                                                   из многоквартирных домов, признанных  аварийными (2014 – 2017 гг)
                                                                                                                                                           (в редакции постановления администрации городского поселения "Шерловогорское"
                                                                                                                                                               от 23.09.2016 г. № 280)
	№ п/п
	Адрес
МКД
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения
	Планируемая дата сноса / реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость переселения граждан

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	за счет средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской
Федерации
	за счет средств
местного бюджета
	Дополнительные источники
финансирования
	Внебюджетные источники
финансирования

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по городскому поселению "Шерловогорское", в т.ч.:
	X
	X
	X
	X
	78
	78
	1 607,20
	32
	11
	21
	1 607,20
	516,20
	1 091,00
	52 624 549,60
	34 764 361,83
	8 341 797,67
	9 518 390,10
	0
	0

	Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда
	X
	X
	X
	X
	61
	61
	1 316,50
	26
	11
	15
	1 316,50
	516,20
	800,30
	43 106 159,50
	34 764 361,83
	8 341 797,67
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.6
	Заключение межведомственной комиссии №6
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	14
	14
	203,60
	6
	5
	1
	203,60
	171,80
	31,80
	6 666 474,80
	5 376 395,04
	1 290 079,76
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.2
	Заключение межведомственной комиссии №3
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	8
	8
	184,30
	6
	1
	5
	184,30
	32,80
	151,50
	6 034 534,90
	4 866 746,59
	1 167 788,31
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.3
	Заключение межведомственной комиссии №4
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	26
	26
	536,80
	8
	5
	3
	536,80
	311,60
	225,20
	17 576 442,40
	14 175 092,62
	3 401 349,78
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	пгт. Шерловая гора, ул. Горького д.3а
	Заключение межведомственной комиссии №5
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	13
	13
	391,80
	6
	0
	6
	391,80
	0,00
	391,80
	12 828 707,40
	10 346 127,58
	2 482 579,82
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда
	X
	X
	X
	X
	17
	17
	290,70
	6
	0
	6
	290,70
	0,00
	290,70
	9 518 390,10
	0,00
	0,00
	9 518 390,10
	0
	0

	1
	пгт. Шерловая гора, ул. Горняк д.11
	Заключение межведомственной комиссии №1
	24.11.2006
	IX.2017
	X.2017
	17
	17
	290,70
	6
	0
	6
	290,70
	0,00
	290,70
	9 518 390,10
	0,00
	0,00
	9 518 390,10
	0,00
	0,00

Перечень аварийных многоквартирных домов
	Приложение № 4

к  Муниципальной адресной программе «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных  аварийными (2014 – 2017 гг), (в редакции постановления администрации городского поселения "Шерловогорское" от 23.09.2016 г. № 280)

Перечень жителей городского поселения «Шерловогорское»
	Номер по порядку
	Ф.И.О. нанимателя (собственника)
	Количество переселяемых граждан
	Форма собственности жилого помещения (частая/муниципальная)
	Адрес жилого помещения, расположенного в аварийном МКД
	Общая площадь жилого помещения, расположенного в аварийном МКД, м2
	Адрес жилого помещения, в которое осуществлено переселение
	Общая площадь жилого помещения, в которое осуществлено переселение, м2
	Фактическая общая стоимость приобретенных помещений, руб., в том числе:
	средства Фонда, руб.
	средства субъекта Российской Федерации на долевое финансирование, руб.
	средства бюджета МО на долевое финансирование, руб.
	дополнительное финансирование за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации и (или) МО, руб.
	Дата заключения государственного (муниципального) контракта
	Номер государственного (муниципального) контракта
	Способ предоставления жилых помещений
	Дата заключения договора социального найма (мены) и т.д.
	Примечание (переселен, в процессе переселения, в суде и пр)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	По этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда

	1
	Ромашкина Л.В.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 1
	30,00

	982 290
	792 199,66
	190 090,34
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 37 от 03.11.2015

	2
	Гришин С.В.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 2
	30,00

	982 290
	792 199,66
	190 090,34
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 45 от 24.07.08

	3
	Высоцкий  И.И.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 3
	30,40

	995 387,20
	802 762,32
	192 624,88
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 36 от 03.11.2015

	4
	Полянский В.Ч.
	1
	ЧС
	ул. Горького, д. 2, кв. 6
	32,80

	1 073 970,40
	866 138,30
	207 832,10
	0
	0

	строительство
	св-во о гос. рег. права от 21.02.02 г.

	5
	Вензелев А.А.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 7
	30,60

	1 001 935,80
	808 043,66
	193 892,14
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 47 от 27.11.15 г.

	6
	Варакин А.А.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 2, кв. 10
	30,50

	998 661,50
	805 402,99
	193 258,51
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 43 от 11.11.15 г.

	Итого по дому ул. Горького, д. 2
	8

	184,30

	6034534,90
	4 866 746,59
	1 167 788,31
	0
	0

	1
	Замешаев Н.В.
	1
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 2
	31,40

	1 028 130,20
	829 168,98
	198 961,22
	0
	0

	строительство
	дог. соб. от 15.04.96

	2
	Подкорытов А.В.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 6, кв. 3
	31,80

	1 041 227,40
	839 731,64
	201 495,76
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 8 от 28.01.09

	3
	Никонов Е.В.
	5
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 4
	30,50

	998 661,50
	805 402,99
	193 258,51
	0
	0

	строительство
	договор купли-прод от 13.11.1997

	4
	Лагерева Н.Н. Лагерев П.И. Тяжлова Т.И.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 5
	36,20

	1 185 296,60
	955 920,93
	229 375,67
	0
	0

	строительство
	Св. 75 АА № 250557, № 250556, №250558 от 11.05.11 г.

	5
	Беккер Л.А.
	1
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 9
	36,40

	1 191 845,20
	961 202,26
	230 642,94
	0
	0

	строительство
	Св. 75 АА № 253101 от 09.11.2011

	6
	Беккер Т.А.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 6, кв. 10
	37,30

	1 221 313,90
	984 968,25
	236 345, 65
	0
	0

	строительство
	Св. 75 АА № 253100 от 09.11.2011

	Итого по дому ул. Горького, д. 6
	14

	203,60

	6666474,80
	5 376 395,04
	1 290 079,76
	0
	0

	1
	Кудинова Е. Н.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 1
	61,00

	1 997 323
	1 610 805,98
	386 517,02
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 70 от 19.12.13

	2
	Парамонов Н.Я.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 4
	61,50

	2 013 694,50
	1 624 009,31
	389 685,19
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 42 от 09.11.15

	3
	Кочев А.А.
	1
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 5
	62,00

	2 030 066
	1 637 212,63
	392 853,37
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 40 от 05.11.15

	4
	Почекунин С.Н.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 6
	81,60

	2 671 828,80
	2 154 783,08
	517 045,72
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 38 от 03.11.15

	5
	Гундобина Т.П.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 7
	64,10

	2 098 826,30
	1 692 666,61
	406 159,69
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 39 от 03.11.15

	6
	Бочко М. А.
	2
	МС
	ул. Горького, д. 3а, кв. 8
	61,60

	2 016 968,80
	1 626 694,97
	390 318,83
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 15 от 04.04.14

	Итого по дому ул. Горького, д. 3а
	13

	391,80

	12828707,40
	10 346 127,58
	2 482 579,82
	0
	0

	1
	Пашнина Л.А.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 1
	60,10

	1 967 854,30
	1 587 039,99
	380 814,31
	0
	0

	строительство
	св. о гос. рег. права 75 АА № 527359 от 23.10.13

	2
	Поляков А.А.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3, кв. 2
	81,60

	2 671 828,80
	2 154 783,08
	517 045,72
	0
	0

	строительство
	дог. соц. найма № 41 от 05.11.15

	3
	Мхеян Т.С.
	3
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 3
	64,80

	2 121 746,40
	1 711 151,27
	410 595,13
	0
	0

	строительство
	Св. о гос. рег. права 75 АА № 469485 от 30.08.13

	4
	Литвинцева М.В.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3, кв. 4
	61,50

	2 013 694,50
	1 624 009,31
	389 685,19
	0
	0

	строительство
	дог. соц. найма № 38 от 21.08.14

	5
	Рогалева И.Ю.
	5
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 5
	62,60

	2 049 711,80
	1 653 056,63
	396 655,17
	0
	0

	строительство
	св. о гос. рег. права 75 АА № 663362 от 11.08.14

	6
	Абрамова С.О.
	3
	МС
	ул. Горького, д. 3, кв. 6
	82,10

	2 688 200,30
	2 167 986,41
	520 213,89
	0
	0

	строительство
	договор соц. найма № 102 от 14.12.06

	7
	Дубровина Н.Е.
	4
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 7
	64,80

	2 121 746,40
	1 711 151,27
	410 595,13
	0
	0

	строительство
	св. о гос рег. права 75 АА № 679803 от 29.06.15

	8
	Начилова У.
	2
	ЧС
	ул. Горького, д. 3, кв. 8
	59,30

	1 941 659,90
	1 565 914,67
	375 745,23
	0
	0

	строительство
	св. о гос. рег. права 75 АА № 031893 от 09.06.09

	Итого по дому ул. Горького, д. 3
	26

	536,80

	17576442,40
	14 175 092,62
	3 401 349,78
	0
	0

	Итого с финансовой поддержкой Фонда
	61

	1 316,50

	43106159,50
	34 764 361,83
	8 341 797,67
	0,000

	По этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда

	1
	Новокрещина В.Л.
	4
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 3
	49,70

	1 627 327,10
	0,00
	0,00
	1 627 327,10
	0,00

	в отрем. мун. кв.
	№ 62 от 23.10.08

	2
	Кащеева В.В.
	3
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв.4
	49,70

	1 627 327,10
	0,00
	0,00
	1 627 327,10
	0,00

	в отрем. мун. кв.
	№ 24 от 22.04.10

	3
	Новокрещина Л.Е.
	2
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 5
	49,70

	1 627,327,10
	0,00
	0,00
	1 627 327,10
	0,00

	в отрем. мун. кв.
	№ 166 от 31.08.09

	4
	Сунцова Т.А.
	3
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 6
	48,40

	1 584 761,20
	0,00
	0,00
	1 584 761,20

	в отрем. мун. кв.
	№ 33 от 23.08.11

	5
	Романова А.Н.
	3
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 7
	43,50

	1 424 320,50
	0,00
	0,00
	1 424 320,50

	в отрем. мун. кв.
	№75 от 26.06.09

	6
	Драпова А.П.
	2
	МС
	ул. Горняк, д. 11, кв. 8
	49,70

	1 627 327,10
	0,00
	0,00
	1 627 327,10

	в отрем. мун. кв.
	№ 11 от 13.03.08

	Итого по дому ул. Горняк, дом 11
	17

	290,70

	9 518 390,10

	9 518 390,10

	Итого без финансовой поддержки Фонда
	17

	290,7

	9 518 390,10

	9 518 390,10

	Итого по МО
	78

	1 607,20

	52624549,60
	34 764 361,83
	8 341 797,67
	9 518 390,10